

**Публичное акционерное общество
«Владимирский химический завод»
(ПАО «ВХЗ»)**

Промежуточная сокращенная консолидированная
финансовая отчетность

*за шесть месяцев, закончившихся
30 июня 2026 года*

Содержание

Оглавление

Заявление об ответственности руководства	3
Заключение по результатам обзорной проверки независимого аудитора.....	4
Консолидированный Отчет о финансовом положении.....	6
Консолидированный Отчет о о прибыли или убытке и прочем совокупном доходе.....	7
Консолидированный Отчет об изменениях в собственном капитале.....	8
Консолидированный Отчет о движении денежных средств.....	9
1 Информация о Группе и условиях осуществления ее деятельности	10
2 Основы подготовки финансовой отчетности.....	12
3 Изменения в учетной политике	12
4 Выручка	14
5 Себестоимость продаж.....	14
6 Административные расходы.....	14
7 Коммерческие расходы.....	14
8 Прочие (расходы)/ доходы, нетто.....	15
9 Финансовые доходы.....	15
10 Финансовые расходы	15
11 Налог на прибыль	15
12 Основные средства	17
13 Запасы.....	19
14 Торговая и прочая дебиторская задолженность.....	19
15 Денежные средства и их эквиваленты	19
16 Капитал и резервы	19
17 Кредиты и займы	19
18 Торговая и прочая кредиторская задолженность.....	20
19 Прибыль или убыток на акцию	20
20 Связанные стороны.....	20
21 Справедливая стоимость финансовых инструментов.....	21
22 События после окончания отчетного периода	21

Заявление об ответственности руководства за подготовку и утверждение промежуточной сокращенной консолидированной финансовой отчетности (неаудированной) за шесть месяцев, закончившихся 30 июня 2026 года

Руководство Группы отвечает за подготовку промежуточной сокращенной консолидированной финансовой отчетности, достоверно отражающей во всех существенных отношениях финансовое положение публичного акционерного общества «Владимирский химический завод» и его дочернего общества (совместно – «Группа») по состоянию на 30 июня 2026 года, финансовые результаты их деятельности, движение денежных средств и изменения капитала за шесть месяцев, закончившихся на указанную дату, в соответствии с требованиями Международных стандартов финансовой отчетности (далее – «МСФО»).

При подготовке промежуточной сокращенной консолидированной финансовой отчетности руководство несет ответственность за:

- выбор надлежащей учетной политики и ее последовательное применение;
- представление информации, в том числе данных об учетной политике, в форме, обеспечивающей уместность, достоверность, сопоставимость и простоту восприятия такой информации;
- раскрытие дополнительной информации в случаях, когда выполнения требований МСФО оказывается недостаточно для понимания пользователями отчетности того воздействия, которое те или иные операции, а также прочие события или условия оказывают на финансовое положение и финансовые результаты деятельности Группы;
- оценку способности Группы продолжать деятельность в обозримом будущем.

Руководство также несет ответственность за:

- разработку, внедрение и обеспечение функционирования эффективной системы внутреннего контроля на всех предприятиях Группы;
- ведение учета в форме, позволяющей раскрыть и объяснить операции Группы, а также в любой момент времени с достаточной степенью точности предоставить информацию о финансовом положении Группы и обеспечить соответствие финансовой отчетности требованиям МСФО;
- ведение бухгалтерского учета в соответствии с национальным законодательством и стандартами бухгалтерского учета;
- принятие всех доступных мер по обеспечению сохранности активов Группы; и
- выявление и предотвращение фактов мошенничества и прочих злоупотреблений.

Промежуточная сокращенная консолидированная отчетность Группы (неаудированная) за шесть месяцев, закончившихся 30 июня 2026 года, была утверждена 27 августа 2026 года.

Генеральный директор
Маркелов П.В.





ЗАКЛЮЧЕНИЕ ПО РЕЗУЛЬТАТАМ ОБЗОРНОЙ ПРОВЕРКИ ПРОМЕЖУТОЧНОЙ СОКРАЩЕННОЙ КОНСОЛИДИРОВАННОЙ ФИНАНСОВОЙ ИНФОРМАЦИИ

Акционерам и Совету директоров Публичного акционерного общества «Владимирский химический завод»

Введение

Мы провели обзорную проверку прилагаемого промежуточного консолидированного отчета о финансовом положении Публичного акционерного общества «Владимирский химический завод» (ОГРН 1023303351587) и его дочерней компании (далее совместно – Группа) по состоянию на 30 июня 2026 года и связанных с ним промежуточных консолидированных отчетов о прибыли или убытке и прочем совокупном доходе, об изменениях в собственном капитале и о движении денежных средств за шесть месяцев, закончившихся на указанную дату, а также избранных примечаний к промежуточной сокращенной консолидированной финансовой отчетности (далее – промежуточная сокращенная консолидированная финансовая информация).

Руководство Группы несет ответственность за подготовку и представление данной промежуточной сокращенной консолидированной финансовой информации в соответствии с Международным стандартом финансовой отчетности (IAS) 34 «Промежуточная финансовая отчетность». Наша ответственность состоит в формировании вывода о данной промежуточной сокращенной консолидированной финансовой информации на основе проведенной нами обзорной проверки.

Объем обзорной проверки

Мы провели обзорную проверку в соответствии с Международным стандартом обзорных проверок 2410 «Обзорная проверка промежуточной финансовой информации, выполняемая независимым аудитором организации». Обзорная проверка промежуточной сокращенной консолидированной финансовой информации включает направление запросов в первую очередь лицам, ответственным за финансовые вопросы и вопросы бухгалтерского учета, а также применение аналитических и других процедур обзорной проверки. Объем обзорной проверки значительно меньше объема аудита, проводимого в соответствии с Международными стандартами аудита, и поэтому обзорная проверка не дает нам возможности получить уверенность в том, что нам станут известны все значимые вопросы, которые могли бы быть выявлены в процессе аудита. Следовательно, мы не выражаем аудиторское мнение.

Вывод

На основе проведенной нами обзорной проверки не выявлены факты, которые могут служить основанием для того, чтобы мы сочли, что прилагаемая промежуточная сокращенная консолидированная финансовая информация Группы по состоянию на 30 июня 2026 года и за шесть месяцев, закончившихся на указанную дату, не подготовлена во всех существенных отношениях в соответствии с Международным стандартом финансовой отчетности (IAS) 34 «Промежуточная финансовая отчетность».

Шарапов Иван Владимирович

Генеральный директор,

Руководитель задания, по результатам которого составлено заключение
(ОРНЗ 22006070886)



Аудиторская организация

Общество с ограниченной ответственностью «Балтийский аудит»

196084, г. Санкт-Петербург, Московский пр., д. 127, кв. 30

ОРНЗ 11406045396

27 августа 2026 года



ПАО «ВХЗ»

Промежуточный консолидированный отчет о финансовом положении по состоянию на 30 июня 2026 года
(в тысячах российских рублей, если не указано иное)

		На 30 июня 2026 года	На 31 декабря 2025 года
	Прим.	Неаудировано	аудировано
Активы			
Внеоборотные активы			
Основные средства	13	476 722	470 455
Нематериальные активы		280	2 170
Отложенные налоговые активы		20 714	1 110
Итого внеоборотные активы		497 716	473 735
Оборотные активы			
Запасы	14	146 175	153 565
Торговая и прочая дебиторская задолженность	15	282 127	209 040
Займы выданные		15 519	40 996
Дебиторская задолженность по налогу на прибыль		-	15 638
Прочие краткосрочные финансовые активы		25 379	-
Денежные средства и их эквиваленты	16	69 084	182 394
Итого оборотные активы		538 284	601 633
Итого активы		1 036 000	1 075 368
Капитал и обязательства			
Капитал			
Уставный капитал	17	100 112	100 112
Прочие фонды		-	-
Нераспределенная прибыль		637 120	718 171
Итого капитал, принадлежащий акционерам Группы		737 232	818 283
Итого капитал		737 232	818 283
Долгосрочные обязательства			
Отложенные налоговые обязательства		29 020	19 360
Долгосрочные кредиты и займы	18	-	-
Итого долгосрочные обязательства		29 020	19 360
Краткосрочные обязательства			
Торговая и прочая кредиторская задолженность	19	241 827	213 145
Краткосрочные резервы на вознаграждения работникам	27	19 833	18 579
Краткосрочные кредиты и займы	18	-	-
Государственные субсидии		4 953	6 001
Обязательство по договору аренды, краткосрочное		-	-
Обязательство по налогу на прибыль		3 135	-
Итого краткосрочные обязательства		269 748	237 725
Итого обязательства		298 768	257 085
Итого капитал и обязательства		1 036 000	1 075 368

Промежуточная сокращенная консолидированная финансовая отчетность (неаудированная) была утверждена руководством и от имени руководства ее подписали

ПОДПИСЬ, ПЕЧАТЬ

Генеральный директор
Маркелов П.В.



«27» августа 2026 года

ПАО «ВХЗ»

Промежуточный консолидированный отчет о прибыли или убытке и прочем совокупном доходе (неаудированный)
за шесть месяцев, закончившихся 30 июня 2026 года
(в тысячах российских рублей, если не указано иное)

		За шесть месяцев, закончившихся 30 июня	
	Прим.	2026 года неаудировано	2025 года неаудировано
Выручка	5	385 948	809 277
Себестоимость продаж	6	(244 758)	(679 522)
Валовая прибыль		141 190	129 755
Административные расходы	7	(107 209)	(91 847)
Коммерческие расходы	8	(2 569)	(10 732)
Прочие доходы /(расходы), нетто	9	(6 836)	(18 939)
Прибыль от операционной деятельности		24 576	8 237
Финансовые доходы	10	12 481	30 138
Финансовые расходы	11	(4 763)	(38 598)
Прибыль/(убыток) до налогообложения		32 294	(223)
Расход по налогу на прибыль	12	(13 233)	5 845
Чистая прибыль/(убыток)		19 061	5 622
Прочий совокупный доход / (убыток) за период, за вычетом налога на прибыль		—	—
Совокупный доход / (убыток) за период		19 061	5 622
Совокупный доход / (убыток), приходящийся на акционеров Группы		19 061	5 622
Базовая и разводненная прибыль / (убыток) на одну акцию, причитающийся акционерам ПАО «ВХЗ», (в российских рублях на одну акцию)		0,003808	0,001123

Промежуточная сокращенная консолидированная финансовая отчетность (неаудированная) была утверждена руководством и от имени руководства ее подписали:

ПОДПИСЬ, ПЕЧАТЬ

Генеральный директор
Маркелов П.В.



ПОДПИСЬ

«27» августа 2026 года

ПАО «ВХЗ»

Консолидированный промежуточный отчет об изменениях в собственном капитале (неаудированный) за шесть месяцев, закончившихся 30 июня 2026 года
(в тысячах российских рублей, если не указано иное)

Прим.	Капитал, приходящийся на акционеров материнской компании			Неконтролирующая доля	Итого капитал
	Акционерный капитал	Прочие фонды	Нераспределенная прибыль		
Остаток на 1 января 2025 года	100 112	0	707 098	-	807 210
Прибыль (убыток) за отчетный период	-	-	5 622	-	5 622
Общий совокупный доход за отчетный период	-	0	5 622	-	5 622
Остаток на 30 июня 2025 года	100 112	-	712 720	-	759 428
Остаток на 1 января 2026 года	100 112	0	718 171	-	818 283
Прибыль (убыток) за отчетный период	-	-	19 061	-	19 061
Общий совокупный доход за отчетный период	-	0	19 061	-	19 061
Дивиденды выплаченные	-	-	(100 112)	(100 112)	(100 112)
Остаток на 30 июня 2026 года	100 112	-	637 120	-	737 232

Промежуточная сокращенная консолидированная финансовая отчетность (неаудированная) была утверждена руководством и от имени руководства ее подписали:

ПОДПИСЬ, ПЕЧАТЬ

Генеральный директор
Маркелов П.В.

«27» августа 2026 года



ПАО «ВХЗ»

Консолидированный промежуточный отчет о движении денежных средств (неаудированный) за шесть месяцев, закончившихся 30 июня 2026 года

(в тысячах российских рублей, если не указано иное)

		За шесть месяцев, закончившихся 30 июня	
		2026 года	2025 года
Прим.		неаудировано	неаудировано
Операционная деятельность			
	Денежные средства от покупателей	422 391	1 511 186
	Денежные платежи поставщикам	(239 524)	(676 804)
	Затраты на оплату труда	(168 059)	(133 157)
	Уплаченный налог на прибыль	(10 621)	(4 633)
	НДС уплаченный	(49 031)	(47 782)
	Прочие уплаченные налоги	(7 902)	(19 073)
	Благотворительность	(5 120)	0
	Проценты к получению	8 069	27 733
	Прочие поступления	2 958	249
	Прочие платежи	(5 007)	(18 716)
	Чистое движение денежных средств, полученных от операционной деятельности	(51 846)	639 003
Инвестиционная деятельность			
	Приобретение объектов основных средств	(584)	(38 248)
	Поступление от погашения займов выданных	46 512	712
	Предоставление займов	(21 500)	(250)
	Поступление государственной помощи	-	4 027
	Приобретение финансовых активов	(36 247)	
	Проценты полученные	-	293
	Чистое движение денежных средств, использованных в	(8 073)	(33 466)
Финансовая деятельность			
	Поступление кредитов и займов	-	167 803
	Погашение кредитов и займов	(33 914)	(561 116)
	Погашение аренды	-	(1 046)
	Дивиденды выплаченные	(18 148)	
	Проценты уплаченные	(1 329)	(47 731)
	Чистые денежные средства использованные в финансовой	(53 391)	(442 090)
	Чистое увеличение/(уменьшение) денежных средств и их	(113 310)	163 447
	Денежные средства и их эквиваленты на начало периода	182 394	27 631
16	Влияние изменений валютных курсов на денежные средства и их эквиваленты	0	(4)
16	Денежные средства и их эквиваленты на конец периода	69 084	191 073

Промежуточная сокращенная консолидированная финансовая отчетность (неаудированная) была утверждена руководством и от имени руководства ее подписали:

ПОДПИСЬ, ПЕЧАТЬ

Генеральный директор
Маркелов П.В.

«27» августа 2026 года



ПОДПИСЬ

[Handwritten signature in blue ink]

ПАО «ВХЗ»

Примечания к консолидированной промежуточной сокращенной финансовой отчетности (неаудированной) за шесть месяцев, закончившихся 30 июня 2026 года
(в тысячах российских рублей, если не указано иное)

1 Информация о Группе и условиях осуществления ее деятельности**(а) Сведения о Группе и ее деятельности**

Группа «ВХЗ» состоит из Публичного акционерного общества «Владимирский химический завод» (далее по тексту – Компания) и его дочерняя компания ООО «Профиль» (ИНН 3329099045; 1203300009780).

ПАО «ВХЗ» было создано 14 октября 1992 года (ИНН 3302000669; ОГРН 1023303351587).

Компания зарегистрирована и находится по адресу: 600016, Российская Федерация, Владимирская обл., г. Владимир, ул. Большая Нижегородская, д.81

Основной вид деятельности Группы является производство полимерной продукции, в числе которой, большую часть занимают кабельные пластикаты, которые применяются в кабельно-проводниковой промышленности для изготовления изоляции и защитных оболочек проводов и кабелей;

Ниже приведена информация о доле участия в дочерней компании:

	На 30 июня 2026 года неаудировано	На 31 декабря 2025 года аудировано
	Доля участия в процентах (%)	
ООО «Профиль»	100	100

Акционеры Компании

Акционеры ПАО «ВХЗ» и их доли участия представлены ниже:

	На 30 июня 2026 года неаудировано	На 31 декабря 2025 года аудировано
	Доля участия, в процентах (%)	
Киселев Андрей Андреевич	79,71	79,71
Прочие физические лица	20,29	20,29
	100	100

1 Информация о Группе и условиях осуществления ее деятельности (продолжение)

(б) Условия осуществления хозяйственной деятельности Группы

Группа осуществляет свою деятельность на территории Российской Федерации. Экономика Российской Федерации проявляет некоторые характерные особенности, присущие развивающимся рынкам. Правовая, налоговая и административная системы подвержены частым изменениям и допускают различные толкования.

В 2026 году продолжается эскалация геополитической напряженности и ужесточение санкций по отношению к юридическим и физическим лицам Российской Федерации, продолжает сохраняться высокая неопределенность влияния со стороны внешних и внутренних факторов для экономики Российской Федерации, волатильность финансовых показателей. В результате введения западных рестрикций в отношении Московской биржи в июне 2024 года биржа не осуществляет проведение торгов долларом и евро. В отношении ряда российских банков продолжают действовать введенные США, Великобританией и ЕС санкции. Потенциально санкции могут затронуть ряд контрагентов Банка. Международные рейтинговые агентства Standard & Poor's, Fitch Ratings и Moody's Investors Service не осуществляют коммерческую деятельность в России, рейтинги, ранее присвоенные российским эмитентам этими агентствами, отозваны.

В I полугодии 2026 года и в 2025 году наблюдалось общее замедление развития экономики Российской Федерации, рост ВВП по итогам 2025 года составил 1% (рост ВВП 4,9% в 2024 году, 4,1% в 2023 году). Однако, официальный показатель годовой инфляции по итогам 2025 года снизился до 5,59% в годовом исчислении (годовая инфляция 9,52% в 2024 году, 7,42% в 2023 году).

По состоянию на 30 июня 2026 года и 31 декабря 2025 года выборочные макроэкономические показатели были следующими:

- ключевая ставка, установленная Банком России, на 31 декабря 2025 года составляла 16%, с 16 февраля 2026 года снижена до 15,5%, с 23 марта 2026 года – до 15%, с 27 апреля 2026 года – до 14,5%, с 22 июня 2026 года – до 14,25%;
- курс доллара США, установленный Банком России, составлял 77,7539 рубля и 78,2267 рубля за один доллар США соответственно; курс евро, установленный Банком России, составлял 88,6472 рубля и 92,0938 рубля за один евро соответственно, курс китайского юаня, установленный Банком России, составлял 11,4624 рубля и 11,1592 рубля за один китайский юань соответственно;
- индекс РТС составлял 945,09 и 1114,13 пунктов соответственно;
- цена нефти марки Brent составляла 72,92 долларов США и 60,85 долларов США за баррель соответственно.

Руководство принимает все необходимые меры для обеспечения стабильности и устойчивости деятельности Группы, оказания поддержки ее клиентам. Однако будущие последствия сложившейся экономической ситуации сложно прогнозировать, и текущие ожидания и оценки руководства могут отличаться от фактических результатов.

Принцип непрерывности деятельности. Руководство подготовило данную промежуточную сокращенную консолидированную финансовую отчетность исходя из допущения о непрерывности деятельности. Используя это суждение, руководство учитывало существующие намерения, прибыльность операций, имеющиеся в наличии финансовые ресурсы и воздействие текущей экономической ситуации на деятельность Группы. Руководство принимает соответствующие меры для поддержки устойчивого развития бизнеса Группы в нынешних обстоятельствах и считает, что Группа будет способна сохранять непрерывность деятельности.

2 Основы подготовки финансовой отчетности

(а) Заявление о соответствии МСФО

Данная промежуточная сокращенная консолидированная финансовая отчетность за шесть месяцев, закончившихся 30 июня 2026 года (далее финансовая отчетность), подготовлена в соответствии с Международным стандартом бухгалтерского учета (IAS) 34 «Промежуточная финансовая отчетность». Соответственно, промежуточная сокращенная консолидированная финансовая отчетность не содержит всех данных и не раскрывает полной информации, предписанной требованиями к годовой финансовой отчетности. Данную финансовую отчетность необходимо рассматривать в сочетании с консолидированной финансовой отчетностью за 2025 год.

(б) Функциональная валюта и валюта представления отчетности

Национальной валютой Российской Федерации является российский рубль (далее – рубль или руб.), и эта же валюта является функциональной валютой Группы, а также валютой, в которой представлена настоящая Промежуточная сокращенная консолидированная финансовая отчетность.

Все числовые показатели, представленные в рублях, округлены до (ближайшей) тысячи, если не указано иное.

(в) Основы оценки отчетности

Промежуточная сокращенная консолидированная финансовая отчетность Группы подготовлена в соответствии с принципом учета по первоначальной стоимости, за исключением основных средств, отраженных по справедливой стоимости на дату перехода на МСФО 1 января 2013 года согласно МСФО (IFRS) 1 «Первое применение МСФО»

(г) Утверждение и события после отчетной даты

Промежуточная сокращенная консолидированная финансовая отчетность за шесть месяцев, закончившихся 30 июня 2026 года, была утверждена к выпуску Заместителем генерального директора - директором по экономике и финансам, 27 августа 2026 года.

События после отчетной даты проанализированы по 27 августа 2026 года включительно – до даты выпуска настоящей консолидированной промежуточной сокращенной финансовой отчетности.

(д) Изменение сравнительных показателей

Некоторые суммы в сравнительной финансовой информации на 30 июня 2026 года и за 6 месяцев 2025 год были переклассифицированы для соответствия с форматом представления данных за отчетный год. Данные изменения были сделаны для того, чтобы представить информацию о деятельности Группы в формате, наиболее полезном для пользователей консолидированной финансовой отчетности.

3 Изменения в учетной политике

Учетная политика, примененная при подготовке консолидированной промежуточной сокращенной финансовой отчетности за шесть месяцев, закончившихся 30 июня 2026 года, соответствует политике, использованной при подготовке консолидированной финансовой отчетности Группы за год, закончившийся 31 декабря 2025 года, за исключением применения Группой новых стандартов и интерпретаций, вступивших в силу на 1 января 2026.

Приведенные ниже поправки к стандартам стали применимы для Группы, начиная с 1 января 2026 года, но не оказали существенного влияния на Группу.

Документ Международных стандартов финансовой отчетности «Поправки к положениям о классификации и оценке финансовых инструментов (Поправки к стандартам МСФО (IFRS) 9, МСФО

(IFRS) 7 и МСФО (IFRS) 19)» (вступают в силу для годовых периодов, начиная с 1 января 2026 года). Поправки к МСФО (IFRS) 9 касаются следующих моментов: 1) Классификация финансовых активов (Добавлено руководство по оценке соответствия договорных денежных потоков основному кредитному соглашению. Этот аспект касается главным образом классификации финансовых активов с учетом ESG и аналогичных характеристик. Введено определение «финансовые активы без права предъявления обратного требования». Финансовый актив получает такую характеристику, если договором предусмотрено, что право компании получать денежные потоки распространяется только на денежные потоки, генерируемые конкретными активами. Уточнены характеристики инструментов, связанных договором. На примерах показано, что сделки с применением множества инструментов, связанных договором, по сути являются кредитными соглашениями, обеспечивающими усиленные гарантии кредиторам) 2) Прекращение признания финансовых обязательств, погашенных через системы электронных платежей: так как перевод через систему электронных платежей может занимать несколько рабочих дней, компаниям разрешено считать финансовые обязательства урегулированными, начиная с даты отправления перевода. Также внесены поправки в МСФО (IFRS) 7. Введены требования к раскрытию информации, касающейся инвестиций в долевые инструменты, классифицированные компанией как оцениваемые по справедливой стоимости через прочий совокупный доход, и условий договора, которые могут изменить сумму договорных денежных потоков.

Документ *Международных стандартов финансовой отчетности «Договоры на поставку электроэнергии, получаемой из природных источников: поправки к МСФО (IFRS) 9 и МСФО (IFRS) 7 (вступают в силу для годовых периодов, начиная с 1 января 2026 года)*. Поправки включают в себя: разъяснение термина «договоры на поставку электроэнергии, получаемой из природных источников»; уточнение порядка применения требований «использования для собственных нужд» в МСФО (IFRS) 9 к договорам на поставку электроэнергии, получаемой из природных источников; поправки к требованиям по учету хеджирования

«Ежегодные усовершенствования стандартов финансовой отчетности МСФО – том 11» (вступают в силу для годовых периодов, начиная с 1 января 2026 года):

- поправки к МСФО (IAS) 7 – «Учет по первоначальной стоимости»;
- поправки к МСФО (IFRS) 9 – «Прекращение признания обязательств по аренде»;
- поправки к МСФО (IFRS) 10 – «Определение «агента де-факто»;
- поправки к Руководству по внедрению МСФО (IFRS) 7 – «Раскрытие информации об отложенной разнице между справедливой стоимостью и ценой сделки»;
- поправки к МСФО (IFRS) 7 – «Прибыль или убыток при прекращении признания»;
- поправки к МСФО (IFRS) 1 – «Учет хеджирования организацией, впервые применяющей МСФО»;
- поправки к Руководству по внедрению МСФО (IFRS) 7 – «Введение»;
- поправки к Руководству по внедрению МСФО (IFRS) 7 – «Раскрытие информации о кредитном риске»;
- поправки к МСФО (IFRS) 9 – «Цена сделки».

Выпущенные стандарты, еще не вступившие в действие. Ряд новых стандартов и поправок к стандартам вступают в силу в отношении годовых периодов, начинающихся после 01 января 2027 года, с возможностью их досрочного применения. Однако Группа не применяла досрочно указанные новые стандарты и поправки к стандартам при подготовке данной финансовой отчетности.

МСФО (IFRS) 18 «Представление и раскрытие информации в финансовой отчетности» (выпущен 9 апреля 2024 года и вступает в силу для годовых периодов, начинающихся 01 января 2027 года или после этой даты) – в части общего представления и раскрытия в финансовой отчетности. Заменит МСФО (IAS) 1 «Представление финансовой отчетности» в качестве основного источника требований к представлению финансовой отчетности согласно стандартам МСФО. Основные нововведения касаются структуры Отчета о прибылях и убытках.

МСФО (IFRS) 19 «Непубличные дочерние компании: раскрытие информации» (выпущен 9 мая 2024 года и вступает в силу для годовых периодов, начинающихся 01 января 2027 года или после этой даты) – в части составления финансовой отчетности дочерних компаний по стандартам МСФО, разрешив дочерним компаниям применять уменьшенные требования к раскрытию информации.

ПАО «ВХЗ»

Примечания к консолидированной промежуточной сокращенной финансовой отчетности (неаудированной) за шесть месяцев, закончившихся 30 июня 2026 года

(в тысячах российских рублей, если не указано иное)

4 Выручка

	За шесть месяцев, закончившихся 30 июня	
	2026 года	2025 года
	неаудировано	неаудировано
Выручка от производства продукции из полихлорвинилового пластика и винипласта	10 545	509 390
Выручка от производства продукции из пластических масс	325 207	265 724
Прочая выручка	50 196	34 163
Итого выручка	385 948	809 277

Значительное снижение выручки по сравнению со сравнительным периодом обусловлено прекращением производства продукции по одному из направлений деятельности.

5 Себестоимость продаж

	За шесть месяцев, закончившихся 30 июня	
	2026 года	2025 года
	неаудировано	неаудировано
Сырьё и материалы	115 563	484 770
Расходы на оплату труда	71 272	86 587
Коммунальные платежи	40 127	74 357
Услуги сторонних организаций	9 239	16 106
Амортизация основных средств	8 162	17 247
Прочие расходы	395	455
Итого себестоимость продаж	244 758	679 522

6 Административные расходы

	За шесть месяцев, закончившихся 30 июня	
	2026 года	2025 года
	неаудировано	неаудировано
Расходы на оплату труда	67 021	48 767
Услуги сторонних организаций	19 260	11 105
Прочие налоги	14 083	7 170
Амортизация основных средств	2 788	3 370
Материалы	1 841	1 555
Прочие расходы	2 216	19 880
Итого административные расходы	107 209	91 847

7 Коммерческие расходы

	За шесть месяцев, закончившихся 30 июня	
	2026 года	2025 года
	неаудировано	неаудировано
Транспортные услуги	2	4 575
Расходы на оплату труда	2 544	3 927
Материалы	23	85
Прочие расходы	-	2 145
Итого коммерческие расходы	2 569	10 732

ПАО «ВХЗ»

Примечания к консолидированной промежуточной сокращенной финансовой отчетности (неаудированной) за шесть месяцев, закончившихся 30 июня 2026 года

(в тысячах российских рублей, если не указано иное)

8 Прочие (расходы)/ доходы, нетто

	За шесть месяцев, закончившихся 30 июня	
	2026 года	2025 года
	неаудировано	неаудировано
Доход от оприходования излишков	958	2 639
Доход от реализации основных средств	(215)	1 357
Государственные субсидии	1 048	3 265
Расходы на банковские услуги	(2 106)	(13 003)
Расход от реализации ТМЦ и прочих активов	(657)	(5 543)
Прочие расходы	(5 864)	(7 654)
Итого прочие (расходы)/доходы, нетто	(6 836)	(18 939)

9 Финансовые доходы

	За шесть месяцев, закончившихся 30 июня	
	2026 года	2025 года
	неаудировано	неаудировано
Проценты по банковским депозитам	12 097	27 922
Доход по курсовым разницам	0	1 099
Проценты по займам выданным	0	1 117
Прочее	384	0
Итого финансовые доходы	12 481	30 138

10 Финансовые расходы

	За шесть месяцев, закончившихся 30 июня	
	2026 года	2025 года
	неаудировано	неаудировано
Проценты к уплате	1 528	38 462
Процентный расход по аренде	-	136
Расход по курсовым разницам	189	-
Реализация активов, учитываемых по справедливой стоимости	3 046	-
Итого финансовые расходы	4 763	38 598

11 Налог на прибыль**(а) Суммы, признанные в составе прибыли или убытка**

Применяемая для Группы налоговая ставка составляет 25% (в 1 полугодии 2025 г. – 25%) и представляет собой ставку налога на прибыль для российских компаний.

	За шесть месяцев, закончившихся 30 июня	
	2026 года	2025 года
	неаудировано	неаудировано
Налог на прибыль		
(Расход) / возмещение по текущему налогу на прибыль	16 320	(23 024)
(Расход) / возмещение по отложенному налогу на прибыль, нетто	(3 087)	28 869
(Расход) / возмещение по налогу на прибыль	13 233	5 845

ПАО «ВХЗ»

Примечания к консолидированной промежуточной сокращенной финансовой отчетности (неаудированной) за шесть месяцев, закончившихся 30 июня 2026 года
(в тысячах российских рублей, если не указано иное)

(б) Сверка эффективной ставки налога:

	За шесть месяцев, закончившихся 30 июня	
	2026 года	2025 года
	неаудировано	неаудировано
(Убыток)/прибыль до налога на прибыль	32 294	(223)
Теоретический (расход)/возмещение по налогу на прибыль 25% (30.06.2025 г.: 25%)	8 074	56
Прочие эффекты на налог на прибыль	5 160	5 789
(Расход) / возмещение по налогу на прибыль	13 233	5 845

ПАО «ВХЗ»

Примечания к консолидированной промежуточной отчетной финансовой отчетности (неаудированной) за шесть месяцев, закончившихся 30 июня 2026 года
(в тысячах российских рублей, если не указано иное)

12 Основные средства

Первоначальная стоимость	Земельные участки	Здания и сооружения	Производственные машины, оборудование, инвентарь	Транспортные средства	Офисное оборудование	Прочие	Незавершенное строительство	Итого
На 1 января 2025 года	41 354	183 618	448 794	23 403	221	4 971	549 291	1 251 652
Поступление	2 235	-	107 168	-	-	259	-	109 662
Перевод между группами	-	288 828	205 066	-	-	-	(493 894)	-
Выбытие	(2 885)	(1 660)	(660 266)	(11 497)	-	(1 360)	-	(677 668)
На 30 июня 2025 года	40 704	470 786	100 762	11 907	221	3 870	55 397	683 647
На 1 января 2026 года	40 350	470 342	100 546	6 949	221	3 983	59 035	681 426
Поступление	-	-	108 447	-	-	-	10 204	118 651
Выбытие	-	-	(91 767)	-	-	-	-	(91 767)
На 30 июня 2026 года	40 350	470 342	440 180	6 949	221	3 983	69 239	708 310

ПАО «ВХЗ»

Примечания к консолидированной промежуточной сокращенной финансовой отчетности (неаудированной) за шесть месяцев, закончившихся 30 июня 2026 года
(в тысячах российских рублей, если не указано иное)

	Земельные участки	Здания и сооружения	Производствен- ные машины, оборудование, инвентарь	Транспортные средства	Офисное оборудование	Прочие	Незавершенное строительство	Итого
Амортизация								
На 1 января 2025 года	-	123 097	307 282	18 402	181	3 223	-	452 185
Начисление амортизации	-	5 252	13 722	1 316	19	308	-	20 617
Амортизация по выбытию	-	(954)	(256 362)	(10 628)	-	(645)	-	(268 589)
На 30 июня 2025 года	-	127 395	64 642	9 090	200	2 886	-	204 213
На 1 января 2026 года	-	(133 359)	(68 994)	(5 221)	(215)	(3 182)	-	(210 971)
Начисление амортизации	-	(5 252)	(13 722)	(1 316)	(19)	(308)	-	(20 617)
Амортизация по выбытию	-	-	-	-	-	-	-	0
На 30 июня 2026 года	-	(119 514)	(297 424)	(16 347)	(162)	(2 985)	-	(231 588)
Остаточная стоимость								
На 1 января 2025 года	41 354	60 521	141 512	5 002	40	1 748	549 291	799 468
На 30 июня 2025 года	40 704	343 391	36 120	2 817	21	984	55 397	479 435
На 1 января 2026 года	40 350	336 983	31 551	1 728	6	801	59 035	470 455
На 30 июня 2026 года	40 350	350 828	142 756	-9 399	59	998	69 239	476 722

ПАО «ВХЗ»

Примечания к консолидированной промежуточной сокращенной финансовой отчетности (неаудированной) за шесть месяцев, закончившихся 30 июня 2026 года

(в тысячах российских рублей, если не указано иное)

13 Запасы

	На 30 июня 2026 года неаудировано	На 31 декабря 2025 года аудировано
Сырье и материалы	120 025	128 960
Готовая продукция и товары отгруженные	25 381	22 743
Товары	2 308	3 404
Прочие материалы	1 651	1 648
Итого запасы	149 365	156 755
За вычетом оценочного резерва по сырью и материалам	(3 190)	(3 190)
Итого запасы	146 175	153 565

14 Торговая и прочая дебиторская задолженность

	На 30 июня 2026 года неаудировано	На 31 декабря 2025 года Аудировано
Торговая дебиторская задолженность	218 350	152 811
Прочая дебиторская задолженность	7 485	12 098
Авансы выданные	22 850	14 164
НДС к возмещению	5 358	5 362
НДС, исчисленный с авансов полученных и предоплаты	28 084	24 605
Итого торговая и прочая дебиторская задолженность	507 962	373 949

15 Денежные средства и их эквиваленты

	На 30 июня 2026 года неаудировано	На 31 декабря 2025 года аудировано
Денежные средства на банковских счетах – в рублях	69 047	182 197
Наличные денежные средства	37	197
Валютные счета в банках	-	-
Итого денежные средства и эквиваленты	69 084	182 394

16 Капитал и резервы**(а) Акционерный капитал**

Акционерный капитал Компании составляет 100 112 100 рублей и разделен на 5 005 605 обыкновенных именных акций, номинальной стоимостью 20,00 рублей каждая.

17 Кредиты и займы

В данном примечании представлена информация об условиях соответствующих соглашений по процентным займам и кредитам Группы, оцениваемым по амортизированной стоимости.

ПАО «ВХЗ»

Примечания к консолидированной промежуточной сокращенной финансовой отчетности (неаудированной) за шесть месяцев, закончившихся 30 июня 2026 года
(в тысячах российских рублей, если не указано иное)

	На 30 июня 2026 года неаудировано	На 31 декабря 2025 года аудировано
Долгосрочные обязательства		
Долгосрочные кредиты банков	-	-
Итого долгосрочные заемные средства	-	-
Краткосрочные обязательства		
Задолженность по процентам: кредиты банков, текущая часть	-	-
Итого краткосрочные заемные средства	-	-
Итого кредиты и займы	-	-

18 Торговая и прочая кредиторская задолженность

	На 30 июня 2026 года Неаудировано	На 31 декабря 2025 года аудировано
Краткосрочная кредиторская задолженность		
Торговая кредиторская задолженность	24 004	23 446
Авансы полученные	155 898	148 399
Задолженность по прочим налогам	14 445	6 352
Налог на добавленную стоимость	33 988	33 531
Задолженность по заработной плате	9 336	2
НДС, исчисленный с авансов выданных	70	71
Прочая кредиторская задолженность	4 086	1 344
Итого торговая и прочая кредиторская задолженность	241 827	213 145

19 Прибыль или убыток на акцию

Прибыль на акцию рассчитывается путем деления чистого результата, приходящегося на долю владельцев обыкновенных акций, на средневзвешенное число обыкновенных акций, находящихся в обращении в указанном периоде.

	За шесть месяцев, закончившихся 30 июня	
	2026 года неаудировано	2025 года неаудировано
Чистая прибыль/(убыток) прибыль за период, приходящиеся на акционеров Компании	19 061	5 621
Средневзвешенное количество обыкновенных акций, находящихся в обращении, шт.	5 005 605	5 005 605
Базовая/разводненная прибыль/ (убыток) в расчете на одну акцию, причитающийся акционерам ПАО «ВХЗ», рубли	0,003808	0,001123

У Компании нет потенциальных разводняющих обыкновенных акций, соответственно, разводненная прибыль или убыток на акцию равны базовой прибыли или убытку на акцию.

20 Связанные стороны

Стороны обычно считаются связанными, если они находятся под общим контролем, или одна из сторон имеет возможность контролировать другую сторону, или может оказывать значительное влияние на принимаемые ею решения по вопросам финансово-хозяйственной деятельности или осуществлять над ней совместный контроль. При решении вопроса о том, являются ли стороны связанными, принимается во внимание характер взаимоотношений сторон, а не только их юридическая форма. Обороты, активы и обязательства с связанными сторонами за отчетный период отсутствуют.

21 Справедливая стоимость финансовых инструментов

Справедливая стоимость – это цена, которая может быть получена при продаже актива или уплачена при передаче обязательства при проведении операции на добровольной основе между участниками рынка на дату оценки. Наилучшим подтверждением справедливой стоимости является котировка финансового инструмента на активном рынке. Активный рынок – это рынок, на котором операции с активом или обязательством проводятся с достаточной частотой и в достаточном объеме, позволяющем получать информацию об оценках на постоянной основе.

У Группы отсутствуют финансовые инструменты, отражаемые по справедливой стоимости.

Финансовые инструменты, отражаемые по амортизированной стоимости.

По состоянию на 30 июня 2026 года все финансовые активы Группы, отражаемые по амортизированной стоимости, относятся к третьему уровню иерархии справедливой стоимости, кроме денежных средств на расчетных и депозитных счетах в банках, которые относятся ко второму уровню иерархии справедливой стоимости. Оценочная справедливая стоимость активов, отражаемых по амортизированной стоимости, основывается на методе дисконтированных потоков денежных средств.

Все финансовые обязательства Группы, отражаемые по амортизированной стоимости, относятся к третьему уровню иерархии справедливой стоимости. Оценочная справедливая стоимость инструментов с фиксированной процентной ставкой и установленным сроком погашения, не имеющих рыночных котировок, основывается на дисконтированных денежных потоках с применением процентных ставок для новых инструментов с аналогичным кредитным риском и аналогичным сроком до погашения. Справедливая стоимость обязательств, погашаемых по требованию или погашаемых при заблаговременном уведомлении («обязательства, подлежащие погашению по требованию») рассчитывается как сумма к выплате по требованию, дисконтированная, начиная с первой даты потенциального предъявления требования о погашении обязательства.

22 События после окончания отчетного периода

После 30 июня 2026 года не произошло событий, которые могли бы оказать существенное влияние на финансовое положение Группы.

Промежуточная сокращенная консолидированная финансовая отчетность (неаудированная) была утверждена руководством и от имени руководства ее подписали:
ПОДПИСЬ, ПЕЧАТЬ

Генеральный директор
Маркелов П.В.



«27» августа 2026 года